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Acueductos y Alcantarillados, Hidrología
7 am a 8 am

9 am a 10 am 

12 m a 2 pm
1 pm a 2 pm  11 am a 12 m 1 pm a 2 pm Oficina Trabajos de Grado - 4to Piso - Sede El Claustro

Andrés Camilo Salazar Sánchez acsalazars@ucatolica.edu.co
Mecánica de Fluidos, Hidráulica, Hidrología, Acueductos y 

Alcantarillados
12 m a 1 pm 11 am a 12 m Sala de Profesores , Bloque O, 3er Piso - Sede El Claustro

Camila Jaramillo cjaramillo@ucatolica.edu.co Ecología - Gestión Ambiental 6 pm a 7 pm Oficina de Profesores, 2 Piso - Sede El Claustro

Camilo Alberto Torres Parra catorres@ucatolica.edu.co
Proyecto de Desarrollo Comunitario - Trabajo de grado 

modalidad práctica social
11 am a 12 m Oficina de Proyección Social - 3er Piso - Sede El Claustro

Camilo Ernesto Herrera Cano ceherrera@ucatolica.edu.co

Mecanica de Suelos, Geotecnia, Pavimentos, 

Cimentacione Profundas, Estabilidad de Taludes, 

Mejoramiento de Suelos.

8 am a 9 am 8 am a 9 am Oficina de Profesores 3er piso y Salón de Tutorías segundo Piso - Sede El Claustro

Carlos Julio Cartagena Linares cjcartagena@ucatolica.edu.co Estática - Mecánica de Sólidos - Trabajo de Grado 11 am a 12 m 11 am a 12 m 11 am a 12 m Salón de tutorias, Boloque O tercer piso - Sede El Claustro

César David Quintana Cabeza cdquintana@ucatolica.edu.co
[Formulación y Evaluación de Proyectos] - [Costos y 

Programación de Obras]
11am a 1pm Bloque O, Piso 2, Oficina Procesos Evaluativos [junto al aula de diseño #209] - Sede El Claustro

Hector Camilo Higuera Flórez chiguera@ucatolica.edu.co Puentes - Materiales - Patología del concreto 6 pm a 8 pm 6 pm a 7 pm Oficina de Profesores - Piso 4 - Sede El Claustro

Javier Valencia Sierra jvalencia@ucatolica.edu.co
Geomática, Diseño Geométrico de Vías, Vías Férreas, 

Diseño de Vías Urbanas
6 pm a 8 pm 3 pm a 4 pm 6 pm a 8 pm Salón de Tutorias - Tercer Piso - Ingenierías - Sede El Claustro

Jhon Wilmar Cárdenas Pulido jwcardenas@ucatolica.edu.co Estructuras Metálicas 4 pm a 6 pm Sala de Tutorías Piso 3 - Sede El Claustro

Juan Camilo Pineda Sierra jcpineda@ucatolica.edu.co

Mecanica de Suelos, Geotecnia, Pavimentos, 

Cimentacione Profundas, Estabilidad de Taludes, 

Mejoramiento de Suelos.  

7 am a 9 am Sala de Tutorías Piso 3 - Sede El Claustro

Juan Carlos Ruge Cárdenas jcruge@ucatolica.edu.co Mecanica de Suelos, Geotecnia, Trabajo de Grado 6 pm a 7 pm Sala de Investigadores, Piso 4 - Sede El Claustro

Juan David Tole Lozano jdtole@ucatolica.edu.co Mecánica de solidos, Estructuras Metalicas 4 pm a 6 pm Sala de Profesores Sotano, Piso 3 - Sede El Claustro

Juan Fernando Cuervo Arévalo jfcuervo@ucatolica.edu.co
Mecánica de Fluidos, Hidráulica, Acueductos y 

Alcantarillados, Trabajo de Grado
5 pm a 7 pm 5 pm a 7 pm Sala de profesores, Bloque O, Cuarto Piso - Sede El Claustro

Juan Gabriel Bastidas Martínez jgbastidas@ucatolica.edu.co Pavimentos y laboratorio 4 pm a 5 pm Coordinación de la Especialización en Ingeniería de Pavimentos

Julio Cèsar Guerra Ospino jcguerra@ucatolica.edu.co Geología; Mecánica de Suelos; Geotecnia 5 pm a 6 pm 11am a 12 m 5 pm a 6 pm 11am a 12 m Oficina de Coordinación de Trabajos de Grado, Bloque O, Cuarto Piso - Sede El Claustro

Laura Pulgarín Morales lpulgarin@ucatolica.edu.co
Plantas de tratamiento de agua potable, residual y 

laboratorio
7 pm a 8 pm Sala de Profesores, Tercer Piso - Sede El Claustro

Laura Ximena Henao Herreño lxhenaoh@ucatolica.edu.co Ecología 2 pm a 4 pm Sala de Profesores, Cuarto Piso - Sede El Claustro

Leandro Durán Santana lduran@ucatolica.edu.co

Mecánica de Fluidos,Plantas de tratamiento de agua 

potable, residual y laboratorio, Acueductos y Alcantarillado, 

Hidrología

7 pm a 8 pm 2 pm a 4 pm Salón de Tutorias, Bloque O, Tercer Piso - Sede El Claustro

Liliana Marcela Rojas Troncoso lmrojas@ucatolica.edu.co
Mecánica de fluidos y laboratorio. Seminario de trabajo de 

grado. Principios de modelación hidrológica
5 pm a 6 pm Oficina Posgrados, Bloque O, Piso 2, (En la misma ventanilla de la secretaria académica) - Sede El Claustro

Marisol Nemocón Ruiz mnemocon@ucatolica.edu.co
Introducción a la Ingeniería

Estática
11am a1pm Dirección del Programa - 3er Piso - Sede El Claustro

Miguel Mauricio Castilla Barbosa mmcastilla@ucatolica.edu.co Mecánica de Suelos; Geotécnia 9 am  a 10 am 8 am a 9 am Oficina Posgrados, Bloque O, Piso 2, (En la misma ventanilla de la Secretaria Académica) - Sede El Claustro

Mildrey Andrea Velandia Buitrago mavelandia@ucatolica.edu.co Materiales, Estabilidad de taludes 4 pm a 5 pm

2 pm a 3 pm         

3pm  a 4pm          

4pm a 5pm

Sala de Tutorías, Piso 3 - Sede El Claustro

Nathalia Kateryne Tinjacá Jiménez nktinjaca@ucatolica.edu.co Hidrología, Instalaciones hidrosanitarias y de gas, hidráulica 6 pm a 8 pm 12 m a 1 pm Oficina de Profesores - Piso 4 -Sede El Claustro

Olga Luz Atencia Herrera olatencia@ucatolica.edu.co
Diseño Geométrico de Carreteras; Diseño Asistido por 

Computador; Seguridad Vial
9 am a 12 m Oficina 16, Bloque O, Piso 3, (Al lado de la Sala de Profesores en Dirección de Programa "Bunker") - Sede El Claustro

Oscar Antonio Vaca Velandia oavaca@ucatolica.edu.co
Sistemas de Gestión en Empresas de Ingeniería,  Proyecto 

de Desarrollo Comunitario
4 pm a 6 pm Bloque o, Piso 4 - Sede El Claustro

Pablo Andres Cubides Guerrero pacubides@ucatolica.edu.co Gestion ambiental 3 pm a 4 pm 3 pm a 4 pm Mano derecha de la Sala de Tutorías Piso 3 - Sede El Claustro

Paola Andrea Gámez Díaz pagamez@ucatolica.edu.co
Formulación y evaluación de proyectos, Introducción a la 

Ingeniería , Aprendizaje basado en juegos
11am a1pm 1 pm a 2 pm 3 pm a 4 pm Salón de Tutorias, Boloque O, tercer piso - Sede El Claustro

Rodrigo Adolfo Gutiérrez García ragutierrez@ucatolica.edu.co
Mecánica de suelos y lab  - Pavimentos y lab - Trabajo de 

grado
2 pm a 4 pm 2 pm a 3 pm

Sala de Tutorias, 3er Piso - Mesas Compartidas en Horario de Tutorias / Disponible en Sala de Profesores (Bunker) - 

Sede El Claustro

Wilfredo Marimon Bolivar wmarimon@ucatolica.edu.co
Plantas de tratamiento de agua potable, residual y 

laboratorio
7 am a 8 am CIFI 4 Piso - Sede El Claustro

William Mateo Munar Martinez wmmunar@ucatolica.edu.co
Mecanica de Fluidos, Ecologia en Ingenieria, Hidraulica, 

Trabajos de Grado.
7 am a 8 am

7 am a 8 am 

11 am a 12 m
Oficina 18, al aldo de la Sala de Profesores de la Direccion de Programa - Buncker - Sede El Claustro

Ximena Andrea Leamitre Ruiz xalemaitre@ucatolica.edu.co

Mecánica de fluidos, Hidráulica, Hidrología, Sistemas de 

información geografica. Instalaciones hidrosanitarias y 

Acueductos

2 pm a 4 pm 2 pm a 3 pm Oficina 18, al aldo de la Sala de Profesores de la Direccion de Programa - Buncker - Sede El Claustro

Yelinca Saldeño Madero ynsaldeno@ucatolica.edu.co Ing. Tránsito 9 am a 11 am 4to Piso, Final del Pasillo, Arriba de la sala de Cómputos - Sede El Claustro

Informes:
María del Pilar Martínez Polanco.,Coordinadora de Permanencia
mpmartinez@ucatolica.edu.co

PBX:3277300 Ext. 3131
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